
 

 

«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

от 16 марта 2022 г.                                                                                               № 3/161 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1511 «Об 

утверждении муниципальной программы муниципального района «Троицко-

Печорский» «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы» 

 

В соответствии с Решением Совета муниципального района «Троицко-

Печорский» от 4 марта 2021 г. № 17/101 «О внесении изменений в решение Совета 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 17.12.2021 г. № 14/81 «О бюджете 

муниципального района «Троицко-Печорский» на 2022 год и плановый период 2023 

и 2024 годов», администрация муниципального района «Троицко-Печорский»  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г.№ 12/1511 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы» следующие изменения: 

1.1. В приложение № 1 к постановлению «Муниципальная программа 

муниципального района «Троицко-Печорский» «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы» внести изменение, согласно. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования) и распространяет свои действия на отношения, 

возникшие 4 марта 2022 года.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» М. А. Мамбетова. 

 

 

 

Глава муниципального района                                                                      А. Н. Целищев 
 

 

 

 
 



                                                                                                                                                                                        

Приложение  

к постановлению 

администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

16 от марта 2022 г. № 3/161 

                                                                                                                                                              
Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1511 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы». 

 

1.В паспорте муниципальной программы муниципального района «Троицко-

Печорский» «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы» раздел 

таблицы: «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой 

редакции: 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2024 годы 

составит -  151 021 455,91 рублей, в том числе: 

за счет республиканского бюджета Республики Коми: 

2022 год – 22 119 181,00 рублей; 

2023 год – 22 355 502,00 рублей; 

2024 год – 21 652 786,00 рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»: 

2022 год – 32 130 298,91 рублей; 

2023 год – 26 087 102,00 рублей;  

2024 год – 26 676 586,00 рублей. 

 

2.В паспорте подпрограммы 1 «Развитие транспортной инфраструктуры и 

транспортного обслуживания населения на территории муниципального района 

«Троицко-Печорский» раздел таблицы: «Объем финансирования подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2024 

годы, составит 52 132 488,84 рублей в том числе: 

за счет республиканского бюджета Республики Коми: 

2022 год – 6 893 081,00 рублей; 

2023 год – 7 129 402,00 рублей; 

2024 год – 6 426 686,00 рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»: 

2022 год – 13 127 231,84 рублей; 

2023 год – 9 129 402,00 рублей; 

2024 год – 9 426 686,00 рублей; 

 

3.В паспорте подпрограммы 2 «Дорожное хозяйство» раздел таблицы: «Объем 

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы 

финансирования 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2024 

годы, составит 98 798 967,07 рублей в том числе: 



подпрограммы за счет республиканского бюджета Республики Коми: 

2022 год – 15 226 100,00 рублей; 

2023 год – 15 226 100,00 рублей; 

2024 год – 15 226 100,00 рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»: 

2022 год – 18 973 067,07 рублей; 

2023 год – 16 927 700,00 рублей; 

2024 год – 17 219 900,00 рублей; 

 

 

4.Таблицу № 3 Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

средств на реализацию целей муниципальной программы за счет бюджета 

муниципального района «Троицко-Печорский» (с учетом средств межбюджетных 

трансфертов) изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящим 

изменениям. 

 

5.Таблицу № Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

бюджета МР «Троицко-Печорский» на реализацию целей муниципальной 

программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов) изложить в новой 

редакции изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящим 

изменениям. 

. 

 

 

 



Приложение № 1 

к изменениям, вносимым в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»  

от 30 декабря 2021 г. № 12/1511«Об 

утверждении муниципальной программы 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы» 

  

Таблица № 3 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов средств 

на реализацию целей муниципальной программы за счет бюджета 

муниципального района «Троицко-Печорский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2022 год 2023 год 2024 год 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего  54 249 479,91 48 442 604,00 48 329 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Муниципальн

ая  

программа  

Дорожное 

хозяйство и 

развитие 

транспортной 

системы 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

34 229 167,07 32 183 800,00 32 476 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

20 020 312,84 16 258 804,00 15 853 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

1  

Развитие 

транспортной 

инфраструктуры и 

транспортного 

обслуживания 

населения на 

территории 

муниципального 

Всего  20 020 312,84 16 258 804,00 15 853 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



района «Троицко-

Печорский» 

Отдел 

экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

20 020 312,84 16 258 804,00 15 853 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Обеспечение 

транспортного 

обслуживания 

населения на 

внутрирайонных 

пригородных и 

междугородних 

маршрутах на 

территории 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Отдел 

экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

4 842 150,84 2 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

Возмещение 

выпадающих 

доходов организаций 

речного транспорта, 

осуществляющих 

грузопассажирские 

перевозки речным 

Отдел 

экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

13 786 162,00 14 258 804,00 12 853 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



транспортом на 

паромных 

переправах во 

внутримуниципальн

ом сообщении на 

территории 

Республики Коми. 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

Организация 

осуществления 

перевозок 

пассажиров и багажа 

воздушным 

транспортом. 

Отдел 

экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

1 392 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

2  

Дорожное 

хозяйство 

Всего 34 199 167,07 32 153 800,00 32 446 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

34 199 167,07 32 153 800,00 32 446 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Основное 

мероприятие 

2.1. 

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения. 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

19 451 845,83 19 451 845,83 19 451 845,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

2.1.1. 

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения. 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

1 796 161,62 1 796 161,62 1 796 161,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

2.1.2. 

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения в 

границах 

муниципального 

района. 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Мероприятие 

2.1.3. 

Оборудование и 

содержание ледовых 

переправ и зимних 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения. 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

14 155 684,21 14 155 684,21 14 155 684,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

2.2. 

Осуществление 

иных мероприятий в 

отношении 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения. 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

1 200 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

2.3. 

Реконструкция, 

капитальный ремонт 

и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения. 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

13 435 321,24 11 701 954,17 11 994 154,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Основное 

мероприятие 

2.4. 

Реализация 

народных проектов в 

сфере дорожной 

деятельности, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

«Народный 

бюджет». 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

3 

Безопасность 

дорожного 

движения 

Всего 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

Обеспечение 

безопасности на 

автомобильных 

дорогах. 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Мероприятие 

3.1.1. 

Обеспечение 

безопасности на 

автомобильных 

дорогах. 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

3.1.2. 

Проведение 

районного конкурса 

«Водитель года». 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  



Приложение № 2 

к изменениям, вносимым в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»  

от 30 декабря 2021 г. № 12/1512«Об 

утверждении муниципальной программы 

униципального района «Троицко-Печорский» 

 «Жилищное и коммунальное хозяйство» 

 

Таблица № 4 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета 

МР «Троицко-Печорский» на реализацию  

целей муниципальной программы  

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. руб. 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



Муниципальная 

программа 

Дорожное хозяйство 

и развитие 

транспортной 

системы 

Всего: в том 

числе: 

54 249 479,91 48 442 604,00 48 329 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

22 119 181,00 22 355 502,00 21 652 786,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский»  

32 130 298,91 26 087 102,00 26 676 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 

 

 

Развитие 

транспортной 

инфраструктуры и 

транспортного 

Всего: В том 

числе: 

20 020 312,84 16 258 804,00 15 853 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



обслуживания 

населения на 

территории 

муниципального  

района «Троицко-

Печорский» 

республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

6 893 081,00 7 129 402,00 6 426 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

13 127 231,84 9 129 402,00 9 426 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1.1 

Обеспечение 

транспортного 

обслуживания 

населения на 

внутрирайонных 

пригородных и 

междугородних 

маршрутах на 

территории 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Всего: В том 

числе: 

4 842 150,84 2 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

4 842 150,84 2 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



деятельности 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1.2 

Возмещение 

выпадающих 

доходов 

организаций 

речного транспорта, 

осуществляющих 

грузопассажирские 

перевозки речным 

транспортом на 

паромных 

переправах во 

внутримуниципальн

ом сообщении на 

территории 

Республики Коми 

Всего: В том 

числе: 

13 786 162,00 14 258 804,00 12 853 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

6 893 081,00 7 129 402,00 6 426 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

6 893 081,00 7 129 402,00 6 426 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1.3 

Организация 

осуществления 

перевозок 

пассажиров и 

Всего: В том 

числе: 

1 392 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



багажа воздушным 

транспортом 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

1 392 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 

 

 

Дорожное хозяйство Всего: В том 

числе: 

34 199 167,07 32 153 800,00 32 446 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

15 226 100,00 15 226 100,00 15 226 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

18 973 067,07 16 927 700,00 17 219 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

2.1. 

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения  

Всего: В том 

числе: 

19 451 845,83 19 451 845,83 19 451 845,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

15 226 100,00 15 226 100,00 15 226 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

4 225 745,83 4 225 745,83 4 225 745,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Мероприятие 

2.1.1 

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения в 

границах 

муниципального 

района 

Всего: В том 

числе: 

3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

2.1.2. 

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Всего: В том 

числе: 

1 796 161,62 1 796 161,62 1 796 161,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

1 778 200,00 1 778 200,00 1 778 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Республики 

Коми 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

17 961,62 17 961,62 17 961,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

2.1.3. 

Оборудование и 

содержание ледовых 

переправ и зимних 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Всего: В том 

числе: 

14 155 684,21 14 155 684,21 14 155 684,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

13 447 900,00 13 447 900,00 13 447 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

707 784,21 707 784,21 707 784,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

2.3. 

Осуществление 

иных мероприятий в 

отношении 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Всего: В том 

числе: 

1 200 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

1 200 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Основное 

мероприятие 

2.4. 

Реконструкция, 

капитальный ремонт 

и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Всего: В том 

числе: 

13 435 321,24 11 701 954,17 11 994 154,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

13 435 321,24 11 701 954,17 11 994 154,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

2.5. 

Реализация 

народных проектов 

в сфере дорожной 

деятельности, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

«Народный 

Всего: В том 

числе: 

112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



бюджет». Республики 

Коми 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 

 

 

Безопасность 

дорожного 

движения 

Всего: В том 

числе: 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

Обеспечение 

безопасности на 

автомобильных 

дорогах 

Всего: В том 

числе: 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Мероприятие 

3.1. 

Обеспечение 

безопасности на 

автомобильных 

дорогах 

Всего: В том 

числе: 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

3.2. 

Проведение 

районного конкурса 

«Водитель года». 

Всего: В том 

числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Республики 

Коми 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 


